

FRIESE GmbH – Flurstr. 6 – D-84419 Schwindegg

Katholische Jungschar Erdiözese Wien
Burg Wildegg
Stephansplatz 6/6.18

1010 Wien

SCHLUSS-RECHNUNG

Nr.: 150006

Datum: 28.01.2015

Betrifft: Bettenlandschaft "Bergfried"

Pos.	Menge	Bezeichnung	EP	GP
01	14	Betten aus Seekiefer mit klar Lack lackiert für Matratzen 90/200.	330.00	4620.00
02	5	Betten mit erhöhter Bettseite als Absturzsicherung.	50.00	250.00
03	3	Betten mit erhöhten Seiten für Stauraum unter den Betten.	39.00	117.00
04	5	Leitern für Podest aus Fichte 4-Kant-Riegel.	428.00	2140.00
05	14.5	m ² Podest aus Seekieferplatten lackiert, Dielen in B-200 einschl. Podestbelag unten.	108.00	1566.00
06	1	Unterkonstruktion für unteres Podes über Eck H-320 Länge gesamt ca. 8 lfm.	799.00	799.00
07	32	lfm Balken 120/80 Fichte.	49.00	1568.00
08	2	Steher aus Fichte.	166.00	332.00
09	1	Aufpreis Steher u. Balken aus Fichte gebeizt nach Beizkarte.	358.00	358.00
10	1	Geländer als Absturzsicherung in Stahl schwarz lackiert.	758.00	758.00
11	1	Trennwand über Eck in melamin weiß mit 4 Öffnungen und zwei Nischen in MDF-rot durchgefärbt. L-2360 + 1300 H-1900 T-250	3990.00	3990.00
12	1	Trennwand zwischen den Betten in weiss.	282.50	282.50

Geschäftsführer: Handelsregister Traunstein
Werner Friese HRB 6527
Gerichtsstand Mühldorf

Bankverbindungen:
Sparkasse Schwindegg (BLZ 711 510 20) Nr. 288993
IBAN: DE46 7115 1020 0000 2889 93
BIC: BYLADEM1MDF
VR-Bank Taufkirchen-Dorfen eG (BLZ 701 695 66) Nr. 7116802
IBAN: DE42 7016 9566 0007 1168 02
BIC: GENODEF1TAV

Steuer-Nr.: 11 141 126 80048 570204
USt-IdNr.: 129260159

13	1	Treppenanlage bestehend aus 4 Einzelschränken. In MDF rot mit Nische in melamin weiss. Abschlusschrank in melamin weiss mit zwei roten Nischen in MDF.	5040.00	5040.00
14	23	Treppengeländer aus Eiche Massivholzleisten 40/40 mit Halterungen an Boden und Decke.	79.00	1817.00
15	1	Konstruktive Verbindung des Treppengeländer mit der Treppenanlage mit verleimten Dübeln.	799.00	799.00
16	1	Zufuhr	819.00	819.00
17	1	Netz in "Chill-Zone" / als Absturzsicherung bei der Stiege / bei den Geländern als Absturzsicherung auf dem Podest / Netz zwischen den Betten als Absturzsicherung.	999.00	999.00
Summe			€	26254.50
Abschlag Rechnung Nr. 140059			€	-14403.00
Summe			€	11851.50

Ihre Umsatzsteuer-Identifikationsnummer: UID-Nr. ATU16293507

Hinweis: es handelt sich um eine innergemeinschaftliche Lieferung nach §4 Nr. 1b), §6a Abs. 1 UStG Sie als Leistungsempfänger sind verpflichtet diese Rechnung 10 Jahre aufzubewahren. Leistungszeitraum Januar 2015

Wir bedanken uns für Ihren Auftrag und bitten um Zahlung innerhalb 14 Tagen ab Rechnungsdatum abzgl. 3% Skonto. Unberechtigter Skontoabzug wird nicht anerkannt und nachgefordert.